



## Claus Egholm Bendz Holding ApS

Sitkagranen 18  
8620 Kjellerup  
CVR-nr. 41860006

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.10.2022

---

**Claus Egholm Bendz**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	10
Koncernens balance pr. 30.06.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	29

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Claus Egholm Bendz Holding ApS

Sitkagranen 18

8620 Kjellerup

CVR-nr.: 41860006

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Direktion

Claus Egholm Bendz, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	79.358	60.134
Driftsresultat	16.449	9.764
Resultat af finansielle poster	(723)	2.994
Årets resultat	12.150	10.573
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.025	5.768
Balancesum	131.707	102.255
Investeringer i materielle aktiver	16.201	26.970
Egenkapital	56.145	45.870
Egenkapital ekskl. minoriteter	41.506	36.283
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.249	5.305
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(19.913)	(2.064)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.215	(642)
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad (%)	31,51	35,48

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet udøver ikke selv aktivitet, men besidder kapitalandele i Egholm Bendz Holding ApS og dennes datterselskaber.

Koncernens aktiviteter er fordelt således:

Kjellerup Group A/S' aktivitet består i drift af vvs- og blikkenslagervirksomhed i såvel eksisterende bygninger som nybyggeri.

CE-NO Invest ApS' aktivitet består i at eje og udleje ejendomme.

EBH & Co. ApS er mellemholdingselskaber uden væsentlig aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 12.150 t.kr. mod et overskud sidste år på 10.573 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Resultatet er skabt i lige linje med koncernens strategi og ved en betydelig organisk vækst samtidig med, at der hele tiden arbejdes med kvalitet og effektivitet.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forrige år forventede ledelsen en mindre fremgang i resultatet. Der er realiseret et resultat bedre end forventet, korrigeret for værdistigninger vedrørende koncernens værdipapirer samt dagsværdiregulering af investeringsejendomme,

Dette kan henføres til højere aktivitet og effektiv drift. Set i lyset af at det har været et COVID-19 år, som blev erstattet af krig i Ukraine og energikrise, med væsentlig påvirkning af dansk økonomi, anses koncernens resultatet for meget tilfredsstillende, og vi konstaterede, at vi har evnet at fortsætte en stor vækst, som er markant over branchens udvikling.

Medarbejderne i hele koncernen har udvist imponerende beslutsomhed, loyalitet, engagement og tilpasningsevne til de skiftende arbejdsvilkår, og dermed er hele koncernen kommet igennem pandemien uden væsentlige COVID-19 udbrud.

Der har igen i år været et meget højt aktivitetsniveau med god fastholdelse af eksisterende kunder samt tilgang af nye kunder, hvilket har ført til et rekordstort aktivitetsniveau for koncernen samtidig med, at vi er gået ind i det nye 2022/23-regnskabsår med en rekordstor ordrebeholdning.

Koncernen har kunnet rekruttere de medarbejdere, vi skal bruge, og nyder omdømme som en attraktiv arbejdsplads.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stade. Koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Der henvises til koncernregnskabs note 1 for yderligere omtale heraf.

Herudover har koncernen investeringsejendomme, der måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkeltes budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i koncernregnskabets note 8.

#### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

#### **Forventet udvikling**

Koncerns ordrebeholdning er sund, og det nye regnskabsår er startet godt i alle tre datterselskaber. Vi forventer således at kunne fortsætte den positive udvikling i 2022/23 med fortsat fokus på effektivitetsforbedringer og integration af nye medarbejdere.

Byggebranchen forventes at være forholdsvis stabil, men at være præget af dalende aktivitetsniveau, men samtidig gradvis normalisering af de udfordringer, som har præget materialepriser og leveringstider i de seneste to år. Der forventes en fremgang i driftsresultatet i 2022/23.

#### **Miljømæssige forhold**

Koncernen arbejder løbende på at formindske belastningen af miljøet.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>79.357.715</b>	<b>60.134.273</b>
Personaleomkostninger	2	(61.218.949)	(49.016.817)
Af- og nedskrivninger	3	(1.689.906)	(1.353.414)
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.448.860</b>	<b>9.764.042</b>
Andre finansielle indtægter	4	278.836	3.750.360
Andre finansielle omkostninger		(1.001.862)	(756.702)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>15.725.834</b>	<b>12.757.700</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		79.575	770.274
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.805.409</b>	<b>13.527.974</b>
Skat af årets resultat	5	(3.655.213)	(2.954.778)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>12.150.196</b>	<b>10.573.196</b>

# Koncernens balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		5.669	70.133
Goodwill		2.784.583	3.177.583
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>2.790.252</b>	<b>3.247.716</b>
Grunde og bygninger		17.071.601	2.963.691
Investeringsjendomme		25.957.000	24.762.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.187.705	1.418.040
Indretning af lejede lokaler		0	344.299
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>44.216.306</b>	<b>29.488.030</b>
Deposita		0	73.602
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>73.602</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.006.558</b>	<b>32.809.348</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.246.809	4.778.003
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.246.809</b>	<b>4.778.003</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.012.545	31.090.285
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	10.870.125	9.192.433
Andre tilgodehavender		2.558.232	2.231.170
Periodeafgrænsningsposter	11	1.150.709	948.416
<b>Tilgodehavender</b>		<b>50.591.611</b>	<b>43.462.304</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.711.704	18.605.890
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.711.704</b>	<b>18.605.890</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.149.920</b>	<b>2.599.592</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>84.700.044</b>	<b>69.445.789</b>
<b>Aktiver</b>		<b>131.706.602</b>	<b>102.255.137</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for opskrivninger		842.971	861.600
Overført overskud eller underskud		40.123.419	34.881.073
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>41.506.390</b>	<b>36.282.673</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>14.638.907</b>	<b>9.587.334</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>56.145.297</b>	<b>45.870.007</b>
Udskudt skat	12	9.886.219	6.315.751
Andre hensatte forpligtelser	13	145.998	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.032.217</b>	<b>6.315.751</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.970.485	12.065.290
Bankgæld		1.984.732	0
Skyldig skat		38.623	1.740.308
Anden gæld		4.285.672	4.230.553
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>25.279.512</b>	<b>18.036.151</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.211.969	602.746
Bankgæld		0	409.322
Deposita		422.279	374.530
Modtagne forudbetalinger fra kunder		163.911	122.382
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.692.618	84.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.441.082	14.565.446
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.972	17.895
Skyldig skat		1.370.320	961.076
Anden gæld		12.930.425	14.895.831
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.249.576</b>	<b>32.033.228</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.529.088</b>	<b>50.069.379</b>
<b>Passiver</b>		<b>131.706.602</b>	<b>102.255.137</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
Transaktioner med nærtstående parter	19
Dattervirksomheder	20

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	40.000	861.600	34.881.073	500.000	36.282.673
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(301.711)	0	(301.711)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(18.629)	18.629	0	0
Årets resultat	0	0	5.525.428	500.000	6.025.428
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>842.971</b>	<b>40.123.419</b>	<b>500.000</b>	<b>41.506.390</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.587.334	45.870.007
Indskudt ved stiftelse	816.000	816.000
Effekt af virksomhedssalg o.l.	(914.293)	(1.216.004)
Udbetalt ordinært udbytte	0	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(974.902)	(974.902)
Øvrige egenkapitalposter	0	0
Årets resultat	6.124.768	12.150.196
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.638.907</b>	<b>56.145.297</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		16.448.860	9.764.042
Af- og nedskrivninger		1.689.906	1.353.414
Andre hensatte forpligtelser		145.998	0
Ændringer i arbejdskapital	15	64.209	(7.796.693)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>18.348.973</b>	<b>3.320.763</b>
Modtagne finansielle indtægter		278.836	3.750.360
Betalte finansielle omkostninger		(1.001.862)	(756.703)
Refunderet/(betalt) skat		(1.377.186)	(1.008.999)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>16.248.761</b>	<b>5.305.421</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(17.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(16.201.143)	(861.702)
Salg af materielle aktiver		320.000	363.391
Salg af finansielle aktiver		73.602	0
Overtaget likvider/værdipapir ved koncernetablering		0	(1.548.467)
Dagsværdiregulering værdipapir		(4.105.814)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(19.913.355)</b>	<b>(2.063.778)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(3.664.594)</b>	<b>3.241.643</b>
Optagelse af lån		10.459.322	363.813
Afdrag på lån mv.		(1.369.494)	(1.005.864)
Udbetalt udbytte		(500.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		816.000	0
Udbytte minoritet		(974.902)	0
Køb af minoritet		(1.216.004)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>7.214.922</b>	<b>(642.051)</b>



<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.550.328</b>	<b>2.599.592</b>
Likvider primo	2.599.592	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>6.149.920</b>	<b>2.599.592</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	6.149.920	2.599.592
<b>Likvider ultimo</b>	<b>6.149.920</b>	<b>2.599.592</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Koncernen har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforsudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Koncernens igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør 244.394 t.kr. pr. 30.06.2022. En ændring iden indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 3.118 t.kr. før skat.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	53.328.559	41.868.073
Pensioner	6.915.823	6.345.958
Andre omkostninger til social sikring	908.549	794.749
Andre personaleomkostninger	66.018	8.037
	<b>61.218.949</b>	<b>49.016.817</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	121	105

Jf. § 98 b er opgørelse af ledelsesvederlag ikke specificeret.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	457.464	457.467
Afskrivninger på materielle aktiver	886.701	805.746
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	345.741	90.201
	<b>1.689.906</b>	<b>1.353.414</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	46.676	21.195
Valutakursreguleringer	0	1.553
Dagsværdireguleringer	0	3.577.897
Øvrige finansielle indtægter	232.160	149.715
	<b>278.836</b>	<b>3.750.360</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	75.210	2.744.339
Ændring af udskudt skat	3.570.468	220.108
Regulering vedrørende tidligere år	9.535	(9.669)
	<b>3.655.213</b>	<b>2.954.778</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	5.525.428	5.267.503
Minoritetsinteressers andel af resultatet	6.124.768	4.805.693
	<b>12.150.196</b>	<b>10.573.196</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	193.400	3.815.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>193.400</b>	<b>3.815.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(123.267)	(637.417)
Årets afskrivninger	(64.464)	(393.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(187.731)</b>	<b>(1.030.417)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.669</b>	<b>2.784.583</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.804.560	19.373.841	2.576.117	455.042
Tilgange	14.387.037	1.115.425	698.681	0
Afgange	0	0	(810.291)	(455.042)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.191.597</b>	<b>20.489.266</b>	<b>2.464.507</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.194.157	5.388.159	0	0
Årets opskrivninger	0	79.575	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.194.157</b>	<b>5.467.734</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.035.026)	0	(1.158.077)	(110.743)
Årets afskrivninger	(279.127)	0	(585.807)	(21.767)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	467.082	132.510
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.314.153)</b>	<b>0</b>	<b>(1.276.802)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.071.601</b>	<b>25.957.000</b>	<b>1.187.705</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	15.877.444	20.489.266	0	0

Koncernens investeringsejendomme består primært af boligejendomme samt enkelte ejendomme med erhvervsudlejning.

Investeringssejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets boligejendomme udgør 6,50 - 6,75% pr. 30.06.2022 (6,50 - 7,50% pr. 30.06.2021) og for erhvervssejendomme 7,00% - 8,00% pr. 30.06.2022 (7,00 - 8,00% pr. 30.06.2021). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,1 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. Årets dagsværdiregulering udgør 80 t.kr. (før skat), som er udgiftsført i resultatopgørelsen

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	73.602
Afgange	(73.602)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**10 Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	241.191.064	121.131.493
Foretagne acontofaktureringer	(233.013.557)	(112.023.060)
Overført til forpligtelser	2.692.618	84.000
	<b>10.870.125</b>	<b>9.192.433</b>

**11 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte forsikringer og periodisering af koncernens årlige leasingsforpligtelser

**12 Udskudt skat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	(4.000)	11.000
Materielle aktiver	1.772.852	1.696.751
Tilgodehavender	8.130.000	4.628.000
Hensatte forpligtelser	(34.000)	(32.000)
Forpligtelser	42.000	38.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(20.633)	(26.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>9.886.219</b>	<b>6.315.751</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.315.751	0
Indregnet i resultatopgørelsen	3.570.468	220.108
Tilgang ved virksomhedskøb	0	6.095.643
<b>Ultimo</b>	<b>9.886.219</b>	<b>6.315.751</b>

**13 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til tab på igangværende arbejder.

**14 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	931.969	602.746	18.970.485	15.459.500
Bankgæld	280.000	0	1.984.732	584.732
Skyldig skat	0	0	38.623	0
Anden gæld	0	0	4.285.672	3.974.248
	<b>1.211.969</b>	<b>602.746</b>	<b>25.279.512</b>	<b>20.018.480</b>

**15 Ændring i arbejdskapital**

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	(468.806)	(544.502)
Ændring i tilgodehavender	(7.129.307)	(7.764.441)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.662.322	512.250
	<b>64.209</b>	<b>(7.796.693)</b>

**16 Dagsværdioplysninger**

	Værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	22.711.704
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(932.598)

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	14.758.820	6.425.782
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder	9.462.000	0

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme nom. 19.683 t.kr. i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.505 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.857 t.kr.

Gæld til realkreditinstitut er sikret ved pant i ejendomme nom. 680 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.800 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 4.500 t.kr. Gælden pr. 30.06.2022 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 31.390 t.kr. pr. 30.06.2022.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. Gælden pr. 30.06.2022 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 1.196 t.kr. pr. 30.06.2022.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. Gælden pr. 30.06.2022 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 11.001 t.kr. pr. 30.06.2022.

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Egholm Bendz Holding ApS	Silkeborg	ApS	55,00
Ce-No Invest ApS	Silkeborg	ApS	55,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(87.545)</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.561.750	5.489.306
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		687.822	356.663
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.162.027</b>	<b>5.845.969</b>
Skat af årets resultat	1	(136.598)	(78.466)
<b>Årets resultat</b>	2	<b>6.025.429</b>	<b>5.767.503</b>



# Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.001.277	8.741.238
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>14.001.277</b>	<b>8.741.238</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.001.277</b>	<b>8.741.238</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.821.756	27.619.901
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.661.842
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.821.756</b>	<b>29.281.743</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.821.756</b>	<b>29.281.743</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.823.033</b>	<b>38.022.981</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		40.966.391	35.742.673
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>41.506.391</b>	<b>36.282.673</b>
Skyldig skat		38.623	1.740.308
Skyldige sambeskatningsbidrag		97.975	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>136.598</b>	<b>1.740.308</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		774.736	0
Skyldig skat		1.370.308	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.180.044</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.316.642</b>	<b>1.740.308</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.823.033</b>	<b>38.022.981</b>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	35.742.673	500.000	36.282.673
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(301.711)	0	(301.711)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	5.525.429	500.000	6.025.429
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>40.966.391</b>	<b>500.000</b>	<b>41.506.391</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	136.598	78.466
	<b>136.598</b>	<b>78.466</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	5.525.429	5.267.503
	<b>6.025.429</b>	<b>5.767.503</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	30.515.170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.515.170</b>
Opskrivninger primo	(21.773.932)
Egenkapitalreguleringer	(301.711)
Andel af årets resultat	5.561.750
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(16.513.893)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.001.277</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne i koncernregnskabet.

## 4 Langfristede forpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser består af skyldig sambeskatningsbidrag som afregnes efter ca. 18 måneder. Hvorfor ingen gældsforpligtelser forfalder efter 5 år.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Claus Egholm Bendz, Sitkagranen 18, 8620 Kjellerup ejer over 50% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
